
 diário oficial Nº 34.605  35 Terça-feira, 08 DE JUNHO DE 2021

Fonte/Natureza: 0301 e 0101/449051
CNPJ: 27.135.996/0001-07 - OCEANORTE CONSTRUÇÕES LTDA – EPP.
Endereço: Rua Municipalidade, nº 985, Edifício Mirai Office, sala 1518, 
Bairro: Umarizal, CEP: 66.050-350, Município de Belém, Estado do Pará.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 664191
Termo Aditivo: 02
Contrato 18/2020-CPH
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do con-
trato nº 018/2020-CPH, que por sua vez tem como objeto a prestação 
de obras e serviços de engenharia para revisão, adequação e atualização 
dos projetos executivos civil e naval da reforma e adequação do Terminal 
Hidroviário do Município de Acará.
Data de Assinatura: 28/05/2021
Vigência: 01/06/2021 a 30/08/2021.
Programa de trabalho: 26.784.1486.7576
Fonte/Natureza: 0301 e 0101/449051
CNPJ: 27.135.996/0001-07 - OCEANORTE CONSTRUÇÕES LTDA – EPP.
Endereço: Rua Municipalidade, nº 985, Edifício Mirai Office, sala 1518, 
Bairro: Umarizal, CEP: 66.050-350, Município de Belém, Estado do Pará.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 664188
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 370/2021 – ARCON-PA, DE 07 DE JUNHO 2021 O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE:  I – CONCEDER 30 
(trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
5928009/2 Samira Viana Silva 30/01/2020 a 29/01/2021 16/06/2021 a 30/06/2021
55586267/1 Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires 27/06/2019 a 26/06/2020 01/07/2021 a 30/07/2021
5946594/1 Sefatias Santos Matias 18/02/2020 a 17/02/2021 01/07/2021 a 30/07/2021
5952255/1 Pedro Ferreira Dos Santos 10/12/2019 a 09/12/2020 01/07/2021 a 30/07/2021
5946645/1 Rafael De Souza Da Silva 14/02/2020 a 13/02/2021 01/07/2021 a 30/07/2021
54197864/1 Helena Maria Rabelo Costa Matheus 11/05/2020 a 10/05/2021 01/07/2021 a 30/07/2021
5955680/1 Carlos Alberto Paiva Gama 29/06/2020 a 28/06/2021 01/07/2021 a 30/07/2021
5947400/1 Joao Jorge Da Silva 28/03/2020 a 27/03/2021 02/07/2021 a 31/07/2021
5454328/3 Wagner Aparecido Da Cruz 03/05/2020 a 02/05/2021 05/07/2021 a 19/07/2021
54187993/1 Ana Valeria Ribeiro Borges 01/11/2019 a 31/10/2020 05/07/2021 a 03/08/2021

5946094/1
José Francisco Pacheco Quaresma 

Junior
30/01/2020 a 29/01/2021 06/07/2021 a 04/08/2021

51472379/ 1 Antonio Paulo Monteiro De Souza 26/12/2019 a 25/12/2020 13/07/2021 A 11/08/2021
54189704/3 Gabriella De Miranda Pinheiro 21/01/2020 a 20/01/2021 16/07/2021 A 30/07/2021
54182699/ 1 Heleny Da Silva Coelho 02/02/2020 a 01/02/2021 19/07/2021 a 02/08/2021
54197141/ 1 Mario De Oliveira Neto 02/05/2020 a 01/05/2021 21/07/2021 A 04/08/2021
54195615/2 Marcelo Cesar Do Nascimento Ramos 21/07/2020 a 20/07/2021 21/07/2021 a 19/08/2021
57173518/ 1 Marilza Da Silva Guerra Paraense 21/07/2020 a 20/07/2021 21/07/2021 a 19/08/2021

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 07 DE JUNHO 2021. EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 663998

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: 004
TÉRMINO VÍNCULO: 02.06.2021
TIPO: TÉRMINO VÍNCULO DE SERVIDOR
MOTIVO: DISTRATO DE CONTRATO, A PEDIDO
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA
SERVIDOR: TEMPORÁRIO/ PAULO DAMASCENO RODRIGUES MARQUES 
(TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - ADMINISTRADOR)
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 663706

CONTRATO
.

Contrato nº 62/2021-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020-SEDAP

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E 
AGROINDUSTRIA - item 02, na quantidade de 01 (Um) TRATOR AGRICOLA 
75 CV PLATAFORMADO ou superior e item 03 na quantidade de 01 (Um) 
TRATOR AGRICOLA PLATAFORMADO (com plaina) ou superior.
Valor Global: R$-242.180,00 (duzentos e quarenta e dois mil e cento e 
oitenta reais)
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 449052; Fon-
te de Recurso: 6101/6301/7306; Função Programática:20.608.1491.8715
Data Assinatura: 02/06/2021
Vigência: 08/06/2021 a 07/06/2022
Contratado: YANMAR SOUTH AMÉRICA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA.
Endereço: Rua: Eduardo Borsari, n° 1595 Distrito Industrial Domingos Gio-
mi – Indaiatuba/SP, CEP n° 13.347-320.
Ordenador: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 663761

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 164/2018 - SEDAP
OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 03 (TRÊS) MESES 
E ACRÉSCIMO DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) SOBRE O VALOR 
GLOBAL DO CONTRATO.
VALOR DO ADITIVO: 60.000,00(SESSENTA MIL REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto de Atividade: 8338/Natureza da 
Despesa: 339039/Fonte de Recurso: 0101/Funcional Programática: 
20.122.1297.8338
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06.06.2021 À 05.09.2021.
DATA DE ASSINATURA: 02.06.2021.
CONTRATADO: PROSPERA SERVICE LTDA, CNPJ nº 15.011.217/0001-74
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: Rua do Acampamento n° 170, Bairro: Telégrafo, no município 
de Belém-PA, CEP 66.083-030.
ORDENADOR: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 663750

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Contrato nº 65/2021 – SEDAP.

Data de assinatura: 07/06/2021
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária: Incluir a Fonte de Recursos: 
0335.
Ordenador: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 663844
APOSTILAMENTO

Contrato nº 63/2021 – SEDAP.
Data de assinatura: 07/06/2021
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária: Incluir a Fonte de Recursos: 
0335.
Ordenador: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 663840
APOSTILAMENTO

Contrato nº 64/2021 – SEDAP.
Data de assinatura: 07/06/2021
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária: Incluir a Fonte de Recursos: 
0335.
Ordenador: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 663841

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 231/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Alfredo de Souza Verdelho Neto
CARGO: Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca
MATRÍCULA: 5280907
ORIGEM:Belém/PA
DESTINO: Terra Alta, Curuçá Castanhal/PA
OBJETIVO: Realizar visita técnica na UAGRO de Terra Alta, visita a Curupe-
rê em Curuçá e visita a Regional de Castanhal
PERÍODO: 11 a 12/06/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP

PORTARIA Nº 232/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Emerson de Souza Vieira
CARGO: Motorista
MATRICULA: 57205257
ORIGEM:Belém/PA
DESTINO: Terra Alta, Curuçá Castanhal/PA


